
 

 

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ СОСНОВСКОГО РАЙОНА 

 

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 01.10.2019                         р.п. Сосновка            № 521 

 
 
 
Об утверждении лимитов потребления топливно-энергетических ресурсов 
для учреждений и организаций, финансируемых из бюджета Сосновского 
района, на 2020 год. 
 
 
        В целях обеспечения контроля за реализацией мер по эффективному 

использованию средств, выделяемых из бюджета района бюджетным 

учреждениям и организациям на оплату топливно-энергетических ресурсов, 

администрация района  ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

       1. Утвердить лимиты потребления топливно-энергетических ресурсов 

для учреждений и организаций, финансируемых из бюджета района, на 2020 

год, согласно приложению. 

       2. Руководителям бюджетных учреждений и организаций обеспечить: 

- действенный контроль за соблюдением утвержденных лимитов 

потребления топливно-энергетических ресурсов, снижением потерь 

электрической, тепловой энергии и газа в подведомственных учреждениях и 

организациях; 

- представление в отдел ЖКХ, строительства и архитектуры администрации 

района ежеквартально до 15 числа месяца, следующего за отчетным 

кварталом, данные о потреблении топливно-энергетических ресурсов в 

натуральном выражении. 

       3. Рекомендовать главам сельсоветов и поссовету обеспечить контроль за 

соблюдением лимитов потребления топливно-энергетических ресурсов 

бюджетными учреждениями и организациями на подведомственных 

территориях. 

       4. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального 

опубликования в газете «Сосновское слово». 

       

 

 



      5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

 

 
 
Глава района                                                                                     А.А. Дьяконов 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                    

 



 
                                                                                    Приложение 

                                                                                    УТВЕРЖДЕНЫ 

                                                            постановлением администрации района 

                                                                           от   01.10.2019  № 521 

  

ЛИМИТЫ 

потребления топливно-энергетических ресурсов 

для учреждений и организаций, финансируемых из бюджета 

Сосновского района на 2020 год 

 

№ Наименование 

учреждений 

электроэнергия 

тыс. кВт. ч. 

газ 

т.куб.м 

уголь 

тонн 

теплоэ

нергия 

г/кал 

дрова 

куб.м 

Потреб

ность 

Лимит

ы (для 

договор

ов) 

Потребнос

ть 

Лимиты 

(для 

договоров) 

1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

МБОУ Сосновская 

СОШ № 2  

Всего: 

372,0 305,0 465,1 450,0 299,0 - - 

В том числе: МБОУ 

Сосновская СОШ № 

2 

140,0 105,0 121,6 115,0 - - - 

филиал 2 Л.Ламки 35,0 35,0 70,0 69,0    

филиал с.Н-Грязное  4,7 3,5 - - 30,0 - - 

филиал с.Вирятино 6,5 6,5 45,0 42,0 - - - 

филиал с. Подлесное 46,0 40,2 50,0 50,0 - - - 

филиал с. Правые 

Ламки 

31,0 31,0 56,5 52,0 - - - 

филиал с. 3 Левые 

Ламки 

35,0 25,0 71,7 71,7 - - - 

филиал с. 1 Левые 

Ламки 

5,9 5,9 - - 64,0 - - 

филиал с. Андреевка 1,7 1,7 - - - - - 

филиал с. Лизуновка - - - - - - - 

филиал с.Зеленое - - - - - - - 

 филиал 

с.Христофоровка 

- - - - - - - 

филиал 

с.В.Ярославка 

15,3 12,4 - - 60,0 - - 

филиал с. Федоровка 25,1 20,0 - - 97,0 - - 

филиал 

с.Покрововасильевка 

 

3,8 

 

3,8 

 

- 

 

- 

 

 

48,0 

 

- 

 

- 

филиал с. Стежки 22,0 15,0 50,3 50,3 - - - 

2         



МКУ 

«Централизованная 

бухгалтерия 

Сосновского района» 

Всего: 

 

 

 

959,3 

 

 

 

833,3 

 

 

 

1047,2 

 

 

 

992,2 

 

 

 

111,2 

 

 

 

834,74 

 

 

 

6,0 

 МБОУ Сосновская  

СОШ № 1      

Всего:  

В том числе: 

410,2 363,1 572,5 536,5 72,2 - - 

МБОУ Сосновская 

СОШ №1 

76,0 73,0 95,2 92,5 - - - 

Филиалы: 

 в с. Атманов Угол 

19,0 16,0 40,0 35,0 11,2 - - 

с. Ольхи 7,0 5,0 - - 53 - - 

с. Дельная Дубрава 30,6 29,0 60,0 60,0 - - - 

с. Отъяссы 49,0 47,0 63,3 55,0 - - - 

с. Перкино 12,0 10,0 20,0 18,0 - - - 

д. Заречье  12,0 8,0 19,0 19,0 - - - 

д. Семикино 10,9 10,9 19,0 18,0 8 - - 

пос. Рабочий 24,0 17,0 43,4 35,0 - - - 

с. Дегтянка 74,5 67,0 86,2 83,0 - - - 

с. Чекмари 2,7 1,7 13,4 11,0 - - - 

с. Челнаво-

Рождественское 

49,0 40,0 55,0 52,0 - - - 

Здание структурного 

подразделения 

«Пришкольный 

интернат» 

при МБОУ 

Сосновская СОШ 

№1 

23,5 23,5 40,0 40,0    

Структурное 

подразделение 

МБОУ  Сосновская 

СОШ №1 «Детский 

сад»  

 

20,0 15,0 18,0 18,0 - - - 

МБДОУ Детский сад 

№1 

42,7 38,0 24,6 24,6 - - - 

МБДОУ Детский сад 

№2 

 50,8 46,1 34,2 34,2 24 -  6 

в том числе: МБДОУ 

Детский сад № 2 

42,7 38,0 34,2 34,2 - -  - 

филиал МБОУ 

Детского сада №2 в 

с.  Отъяссы  

8,1 8,1 - - 24 -  6 

МБДОУ Детский сад 

№ 3 

 94,5 71,0 80,0 75,0  15 -     - 



в том числе: МБДОУ 

Детский сад №3  

 54,8 38,0 45,0 40,0  - -     - 

филиал МБДОУ 

Детского сада №3 

«Золотой ключик» 

(детский сад №5) 

 32,5 26,0 35,0 35,0  - -      - 

Филиал МБДОУ 

Детского сада №3 в 

д. Заречье 

 7,2 7,0 - - 15 -       - 

МКУ «Учреждение 

по содержанию и 

обслуживанию 

зданий  

муниципальных 

образовательных 

учреждений и 

зданий учреждений 

культуры» (ДЮЦ) в 

том числе: 

 - - 70,0 63,0   -   -      - 

МБУ ДО  Детско-

юношеский центр 

 

87,0           61,0 70,0 63,0  -  -       - 

МБУ ДО 

Сосновская  

музыкальная школа 

 7,0 6,0 - -  - 237,8      - 

МБУК «Сосновский 

районный 

краеведческий 

музей» 

 2,5 2,5 8,0 8,0 -   -      - 

МКУ «Служба  

материально-

технического 

обеспечения органов 

местного 

самоуправления 

района»                                                                                                                             

           

172,7 

 

167,5 

 

195,9 

 

190,9 

 

 - 

 

109,44 
 

     - 

Администрация 

района 

112,3 108,5 155,0 150,0  - -      - 

Управление 

сельского хозяйства 

и продовольствия 

администрации 

района 

28,2 28,2 13,0 13,0  - -     - 

Здание общежития 

ЦВР 

22,3 21,3 13,0 13,0  - -     - 

Архив  3,9 3,5 - -   -   109,44      - 



Нежилые помещения 

(здание) 

6,0 6,0 14,9 14,9 - - - 

МБУК 

«Межпоселенческая  

центральная 

библиотека» 

24,4 22,1 - - - 487,5  

В том числе: 

Центральная 

районная библиотека 

24,4 22,1 - -  - 487,5     - 

МБУК «Сосновский 

РДК» 

47,0 39,0 62,0 60,0    
    

МКУ 

«Многофункциональ

ный центр по 

предоставлению 

государственных и 

муниципальных  

услуг  Сосновского 

района» 

20,5 17,0 - - - - - 

Всего: 1331,3 1138,3 1512,3 1442,2 410,2 834,74 6,0 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


